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تازه های مطبوعات

ــران خبر داد:سعيد جليلی در  • دیــده بــان ای
جمع عزاداران شب عاشورای حسينی در یاسوج 
گفت:در ایام انتخابات حرکتی روستا به روستا و 
محله به محله و شهر به شهر آغاز شد، این حرکت 
ادامــه خواهد داشــت و فقط مربوط به انتخابات 
نيست چراکه کشور متعلق به همه است. چه دولت 
مشغول به کار چه دولت رقيب و چه دولت رفيق همه 
وظيفه داریم که روند پيشرفت کشور کند نشود و با 

قدرت ادامه پيدا کند.
فرارو نوشت:شب عاشورا در ادعایی نادرست و  •

خلاف واقعيت برخی افراد در فضای مجازی شایعه 
انفجار در حرم شاهچراغ )ع( را مطرح کردند. در پی 
این ادعای نادرست که امنيت روانی جامعه را تحت 
تاثير قرار داد، دستگاه قضایی عليه منتشر کنندگان 
این شایعه اعــلام جرم کرد.دادستان عمومی و 
انقلاب شيراز دربــاره خبر منتشر شده در همين 
زمينه که در فضای مجازی منتشر شده بود، گفت: 
صدای تيراندازی شنيده شده در اطراف شاهچراغ 
)ع( مربوط به شليک سهوی یکی از عوامل امنيتی 

بوده و بر اثر سهل انگاری رخ داده است.
  اعتمادآنلاین خبر داد:علی ربيعی، سخنگوی  •

دولت دوازدهم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:  
متاسفانه به رغم تذکرات متعهدانه و جدی سرپرست 
محترم ریاست جمهوری، تبدیل وضعيت و استخدام 
در سمت های مدیریتی برای به کارگيری و تثبيت 
ــازه وارد کم دانش فاقد تجربه  وضعيت نيروهای ت
صرفا به دليل عضویت در حلقه های جناحی تندرو، 
در حال انجام است.در نظام اداری کشور این امر 
موجب نااميدی کارمندان بدون پارتی است که سال 
ها در انتظار تبدیل وضعيت، رشد و ارتقا هستند و 
همچنين آسيب جدی به نظام اداری وارد می کند. 
بی تردید، این افراد به موانع جدی در کارآمدی نظام 

اداری تبدیل می شوند.
تابناک خبر داد:سفارت جمهوری آذربایجان در  •

تهران در آدرس جدید، محله دروس، فعاليت های 
خود را از سرگرفت. ، سفير جمهوری آذربایجان 
و کارکنان دیپلماتيک ایــن کشور نيز به ایــران 

بازگشته اند. 

ایران -الگوی خنثی سازی تحریم در دولت شهيد  •
رئيسی از مرحله ایده و شعار به واقعيت پيوست. 
این الگو ارکان و اجزای مهمی دارد که جانمایه آن 
کاهش آسيب پذیری کشور از طریق متنوع سازی 
مبادی و همکاران است. اجازه ندهيد بار دیگر و 
با تکرار تجربه دولت یازدهم، مسيرهای فروش 
نفت و انتقال منابع ارزی کشور از دست برود و 
کشور در مقابل بيگانه دســت بسته و بی گزینه 
شود. این اشتباه را یک بار به بهانه و در ظاهر نشان 
دادن حسن نيت به غربی ها در مذاکرات برجام 

و همچنين با پوشش مبارزه با فساد انجام دادند.
موفق  • صورتی  در  پزشکيان  اعتماد-کابينه 

می شود که از برخی ویژگی ها بهره مند باشد. 
نخست این که، کابينه باید نماد تغيير و تجسم تحول 
باشد. اگر کابينه نماد تداوم و حفظ وضع موجود 
باشد، همه باخته ایم. به هيچ وجه دیگر نمی شود 
مردم را به انتخاباتی دعوت کرد که بن بست ها را 

پایان دهد.
جمهوری اسلامی -هنوز هم واعظان و مداحانی  •

داریم که به اغراض سياسی آلوده نشده اند و محافل 
عزای حسينی را به بازی های جناحی و گروهی 
آلوده نکرده اند ولی این واقعيت تلخ را نباید انکار 
کــرد که بخش قابل توجهی از اداره کنندگان 
این محافل به شدت در معرض بيماری مهلک 
وابستگی های جناحی و آلوده شدن به بازی های 

سياسی قرار گرفته اند.
کیهان -مردم براساس دریافت خود از تبليغات  •

انتخاباتی به فردی ساده زیست، عدالت خواه و پيرو 
حضرت علی عليه السلام، تابع مقام معظم رهبری، 
متشرع و مقيد به چارچوب های دینی، دارای سابقه 
رزمندگی، دارای اصالت خانوادگی، سادگی 
و صميميت در کلام، معتقد و مروج کلام خدا و 
نهج البلاغه، فردی که وابسته و وامدار هيچ حزب 
و جناح سياسی نيست، معتقد و مقيد به مشورت با 
متخصصان در زمينه های مختلف، ساده و بی آلایش 
و بدون تکلف رأی داده اند و ان شاءا... همين نوع 
تعامل خود با مردم را برای پيشرفت کشور با انتخاب 

همکارانی از این جنس ادامه دهد.
وطن امروز-مسئله ایجاد یک ارز جایگزین  •

اصلی ترین نتيجه ای که در بر دارد، قطع فشارهای 
آمریکا و از بين رفتن ابزار تحریم )با توجه به حاکميت 
دلار( است. نکته قابل توجه این است که تنها ایران، 
روسيه و چين نيستند که در مسير حذف دلار و 
استفاده از ارزهای جایگزین گام برمی دارند، به 
طوری که کشورهای عضو گروه بریکس به صورت 
گسترده و در برخی مــوارد تا 80 درصد گردش 
مالی در تجارت متقابل از ارزهــای ملی استفاده 
می کنند، از این رو پتانسيل بالایی برای پذیرش ارز 

واحد وجود دارد.

چهره 

پزشکیان: اگر مدیران به عدالت رفتار کنند 
مردم ناراضی نمی شوند 

رئيس جمهور منتخب در مراسم عـــزاداری شب 
عاشورای حسينی در حرم امام خمينی)ره(  گفت: 
اگر عدالت در جامعه پياده نشود، دعوا شروع می شود 
و اختلاف و مشکلات ایجاد می شوند؛ باید توجه 
داشت که امام حسين)ع( برای برپایی حق، قيام 
و طلب اصلاح کرد و گفت می خواهم برای اجرای 
حق، امربه معروف کنم.وی بيان کرد: اگر حق در 
جامعه و بين افراد و جوامع و قوميت ها و ملل پياده 
نشود، گریه بــرای امــام حسين)ع( فقط یک گریه 
کردن است چراکه امام برای رعایت حق و عدالت 
آمده است.رئيس جمهور منتخب بيان کرد: اگر ما 
مدیران و کسانی که ادعا دارند به عدالت رفتار کنيم، 
مردم در جامعه ناراضی نمی شوند و گلایه نمی کنند 
و وقتی ناراضی هستند و گلایه می کنند، یعنی حتما 
ما کاری کرده ایم که موجب گلایه آن ها شده است.
پزشکيان ادامه داد: وقتی آدم به حق عمل نمی کند 
که تابع هوای نفس خود شود و حق را به جناح و گروه 
و قوم خود به عنوان اولویت بدهد و حق زیر پا گذاشته 
شود اما نفس است که نمی گذارد حق دیگران را 
بدهيم و خود و قوم خود را برتر از دیگران بدانيم در 
صورتی که حق یعنی عمل بر اساس انصاف. وی 
افزود: خدا می داند ما چه کار می کنيم، لذا نباید به 
خاطر گناهکاری یک عده پا را از انصاف و عدالت 
فراتر بگذاریم چون که امام حسين و یارانش برای این 
مفاهيم شهيد شدند. پزشکيان بيان کرد: با مردم باید 
با گذشت و رحمت و عطوفت رفتار کرد و ما به عنوان 
حاکمان و خدمت گزاران مردم اگر به این دستورات 
عمل کنيم، مملکت گلستان می شود و من اعتقاد 
دارم گلستان می شود و همه دعواها جمع خواهد 
شد.وی ادامه داد: ما اکنون دعوای نفس، منيت، 
جناح و دسته داریم وگرنه عمل به حق که دعوا ندارد و 
منت به کسی که وسط بياید و بخواهد مشکل مردم را 
حل کند چراکه ما حتما او را دنبال می کنيم و نوکری 
اش را خواهيم کرد.پزشکيان ادامه داد: امشب، شب 
عاشورا و شب جانفشانی یاران امام حسين)ع( است؛ 
امام حسين در این شب به تک تک کسانی که در آن 
صحرا بودند، گفت بروید، این  دشمنان با من مشکل 
دارند اما یکی از آن ها از آن جا خارج نشد برای این که 
همه با عشق به ميدان آمده بودند.وی افزود: ما هم 
باید یادمان باشد که این الگوها را فراموش نکنيم و 
راه امام حسين)ع( را درست برویم و مبادا به اسم 
امام حسين تابع هوای نفس و غرور و تکبر شویم و 
این، آن چيزی است که امام حسين برای آن شهيد 
شد.رئيس جمهور منتخب در پایان گفت: اميدواریم 
خدا ما را در مقابل مردم شرمنده نکند و قدرتی به ما 

بدهد که بتوانيم بــدون توجه 
به جناح و دسته و قوم خود 

خدمت گــزار همه مــردم 
وظيفه  چراکه  باشيم 

ما رعایت حق بين 
ــت./ ــ ــردم اسـ ــ ــ م

فارس 

انتخاب مسعود  از  ــادی محمدی –ده روز  ه
پزشکيان به عنوان رئيس دولت چهاردهم گذشته 
و این روزها جذاب ترین خبر سياست داخلی ایران 
موضوع تشکيل کابينه است و در این ميان گمانه 
زنی هایی که هنوز هيچ کدام رسميت و قطعيت 
نداشته همچنان در حال بررسی هستند . با این 
حال درباره کليت کابينه و خط مشی آن می توان 
گزاره هایی را مطرح کرد . پزشکيان اگرچه همواره 
در جناح اصلاح طلب آسمان سياست ایران بوده 
و در انتخابات های مجلس نيز حمایت آن ها را بر 
عهده داشته اما شخصيتی یک بعدی نداشته و چه 
در رقابت های انتخاباتی و چه در این 10 روز نشان 
داده که نمی خواهد در یک پوسته مشخص به نام 
اصلاحات کار خود را پيش ببرد . او خواهان انسجام 
ملی در کشور است و ریشه مشکلات را در کشور 
همين اختلافات می داند . حالا در بزنگاه اول 
خود باید ثابت کند نگاه جناحی و حزبی نداشته و 
می تواند در راس هيئت دولتی بنشيند که علاوه 
بر حضور اصلاح طلبان به عنوان مهم ترین حامی 
وی در انتخابات، عناصری متخصص و کارآمد از 
دیگر گروه ها  و جناح ها را نيز ببيند . همان طور که 
اطرافيانش هم چنين فضایی را بهتر و موثر تر می 
دانند . محمد جواد ظریف رئيس شورای راهبری 
انتقال کابينه چهاردهم در بحث تشکيل کابينه بر 
اجماع ملی و استفاده از همه ظرفيت ها تاکيد دارد. 
علی اصغر شفيعيان روزنامه نگار و همراه قدیم 
پزشکيان نيز تشکيل دولت وحدت ملی با حضور 
سلایق مختلف را رد نمی کند، حتی عباس عبدی 
هم که حمایت زیــادی از پزشکيان در انتخابات 
داشت در یادداشتی استفاده از نيروهای جناح 
مقابل را که به تندروی و نزدیکی به تندروها مشهور 
نيستند به صلاح پزشکيان می داند . پيشتر عصر 
ایران نيز نوشته بود:پزشکيان برای تشکيل دولت 
قوی و موفقيت در 4 سال آینده، در ابتدا نيازمند 
تشکيل دولت ائتلافی و با اختيار است.منظور از 
دولت ائتلافی این است که دولت تنها از چهره ها 
و نيروهای جناح پيروز در انتخابات تشکيل نشود، 
بلکه دیگر مراکز قدرت در حکومت نيز در دولت 

جدید، نماینده و سهم داشته باشند. دليل این 
نياز نيز به سادگی قابل بيان است. همه قدرت در 
دستان رئيس جمهوری نيست به ویژه اگر رئيس 
جمهوری از جناح اصولگرا نباشد؛ به ویــژه اگر 
رئيس جمهوری از جناح اصلاح طلب باشد... 
پزشکيان برای موفقيت نيازمند داشتن دولت با 
اختيار است و این موضوع تنها با حضور نمایندگان 
همه بخش های قدرتمند در دولت او محقق می 
شود.در این ميان محمد فاضلی پژوهشگر و جامعه 
شناس که در رقابت های انتخاباتی به عنوان مشاور 
فرهنگی، پزشکيان را همراهی کرد، می نویسد 
مردم ایران سه دهه است منازعه ميان جناح های 
سياسی را شاهد هستند و حاصل همه آن ها، 
بدتر شدن وضعيت مردم بوده است. عدم توافق 
فرادستان سياسی نه فقط در ایران، بلکه در سایر 
کشورهای در حال توسعه نيز فاجعه سياسی و 
توسعه ای به بار آورده و یکی از راه های پيشگيری 
از این منازعه و کاهش احتمال آن، شکل دادن به 

کابينه ای ائتلافی است.

کابینه ائتلافی به روایت فاضلی	 
وی در توضيح دیدگاه خود درباره کابينه ائتلافی 
می نویسد : ائتلاف کردن و تشکيل کابينه ائتلافی 
به معنای سهميه دادن به جناح های قدرت سياسی 
و کنار هم گذاشتن وزرا و همکاران رئيس جمهور 
در بخش های مختلف دولــت بر اســاس سهميه 
تعيين شده برای هر جناح یا کنار هم قرار دادن 
یک مشت آدم با افکار متعارض و متناقض اما 
قدرت  تقسيم  و  مختلف  جناح های  به  متعلق 
برای ساکت کردن آن ها نيست.ائتلاف در این 
سطح می تواند اولا تلفيقی بين عدالت خواهی 
و کاهش مداخله  و حمایت اجتماعی کارآمد 
دولت در بازارها باشد، ثانيا ائتلاف سازی بر محور 
ضرورت توافق سازی سياسی و همزمان تحقق 
تغييرات اجتماعی و سياسی ملموسِ معنادارِ 
مستمر، ثالثا ائتلاف سازی بر محور تغييرطلبی و 
درعين حال تدریجی گرایی در مطالبه تغييرات ، 
رابعا ائتلاف سازی بر محور اعمال سياست صنعتی 

و کاهش مداخله های ناکارآمد دولت در بازارها 
، خامسا ائتلاف سازی بر محور ضــرورت توسعه 
اقتصادی و همزمان ضرورت حفظ محيط زیست و 
سادسا ائتلاف سازی بر محور حفظ توأمان قدرت 
ملی و در همان حال هم زیستی مسالمت آميز و 

غيرتحریمی با جهان.

مشابهت های 3 نامزد از حیث رویکردی	 
به نظر می رسد آن چه فاضلی می گوید قابليت 
اجــرا نيز داشته باشد،  مناظره های انتخاباتی 
نشان داد در بين نامزدها، سه نامزد – پزشکيان، 
ــد که بر سر  پورمحمدی، قاليباف – وجــود دارن
بسياری از مسائل عمده و حياتی کشور با هم توافق 
نظر دارند. آن ها بر سر مسئله ها تفاوت چندانی 
نداشتند و تنها کم وبيش هرکدام ادعا می کرد 
فرد بهتری برای درمان کردن آن مسئله هاست. 
رویکردهای مشابهی به سياست خارجی را می شد 
در سه نامزد مذکور پيدا کرد، زیرا همه قائل به 
ضرورت رفع تحریم ها، مذاکره و استفاده از ترکيب 
دیپلماسی و قدرت سخت برای حل کردن مسئله 
تحریم ها بودند.علاوه بر این ها باید یادآوری کرد 
که امروز پزشکيان و قاليباف در رأس قوای اجرایی 
و مقننه هستند ، از سویی قاليباف با حضور تعداد 
نه چندان کمی از تندروها در مجلس برای اجرای 
وعده هایش و ادامــه ریاستش بر مجلس نياز به 
همراهی دولت و به ویژه حاميان دولت در مجلس 
دارد و پزشکيان نيز برای همراه کردن اکثریت 
مجلس در تصویب لوایح و گرفتن رای اعتماد به 
مجلس قاليباف نياز دارد  . این نياز دو طرفه باید 
در جهت صلاح کشور و تامين منافع ملی و دور 
کردن تندروها از ارکان حاکميتی و تصميم گيری 
به کار گرفته شود و در این ميان تشکيل یک دولت 
وحدت ملی یا اجماع ملی یا ائتلافی یا هر اسمی که 
روی آن گذاشته شود، می تواند بسيار موثر باشد . 
حتی استفاده از تفکر و جایگاهی که پورمحمدی 
در انتخابات برای خود ساخته نيز می تواند به کمک 
پزشکيان و کشور بياید . رئيس جمهوری منتخب 
ــرای رسانه های  ــران در پيامی به جهان که ب ای
رسانه های  از  برخی  در  و  فرستاد  بين المللی 
داخلی هم منتشر شد برنامه و مأموریت خود را 
در سه محور توصيف کــرد: اصــلاحــات، تقویت 
وحدت ملی و تعامل سازنده با جهان.وی نوشت: 
ــات«، »تقویت  ــلاح »مــن با برنامه ای که بر »اص
وحدت ملی« و »تعامل سازنده با جهان« تاکيد 
داشــت، وارد کــارزار انتخابات شدم و در نهایت 
موفق شدم اعتماد هموطنانم را، حتی زنــان و 
مردان جوانی که از وضعيت کلی کشور ناراضی 
بودند، در پای صندوق های رأی جلب نمایم. این 
اعتماد برای من بسيار ارزشمند است و مصمم 
هستم با ایجاد اجماع، هم در داخل کشور و هم 
در سطح بين المللی، وعده هایی را که در دوران 
تبليغات انتخاباتی به مردم کشورم داده ام، محقق 
رسانه ای  چهره  شفيعيان،  اصغر  سازم.«علی 
نزدیک به دکتر مسعود پزشکيان، نيز در توئيتی 
نوشت: »دولت وحدت ملی« مدنظر است، نه دولت 
اصلاح طلب یا اعتدالی. چند ملاک لازم: صداقت، 
اظهارات  عقلانيت.این  شجاعت،  پاکدستی، 

همگان را بيش از پيش نسبت به تشکيل چنين 
دولتی بعد از سال ها تشکيل دولت های جناحی 
اميدوار کرده است حتی پيشتر ظریف در زمان 
انتخابات با بيان این که ما آمده ایم تا یک دولت با 
وحدت ملی تشکيل دهيم، گفته بود: از اصولگرا، 
اصلاح طلب، همه در دولت پزشکيان هستند. تنها 
ملاک و ميزان برای پزشکيان صداقت، پاکدستی 
و عقلانيت است. وی تاکيد کرده بود: این درد 
مشترک هرگز جداجدا درمان نمی شود، این درد 
باید با هماهنگی اصلاح طلب، اصولگرا، مستقل 

درمان شود .

همدلی و »وحدت ملی«؛ کلید رفع تهدیدها 	 
و مشکلات 

به نظر می رسد در چنين فضایی حتی می شود از 
ظرفيت ميانه رو و مستقل محسنی اژه ای به عنوان 
رئيس دستگاه قضایی نيز استفاده کرد تا شاهد 
مخالف خوانی ها و دعواهای گذشته ميان دولت و 
قوه قضایيه هم نباشيم .در واقع با درک این موضوع 
مهم که تنها با همدلی و »وحدت ملی« می توانيم 
تهدیدها و مشکلاتمان را برطرف کنيم ، می توان 
از پایگاه رأی طرف مقابل موسوم به »جبهه انقلاب« 
نيز افرادی که با فکر اعتدالی دغدغه عزت و امنيت 
ایران را دارند، استفاده کرد . در دنيای پرآشوبی 
به سر می بریم و چالش های کشور نيز بی شمار 
است؛ تنها با همدلی و »وحدت ملی« می توانيم 
تهدیدها و مشکلاتمان را برطرف کنيم. در این 
ميان همراهی گروه های حامی پزشکيان نيز می 
تواند به این مسير مفيد برای کشور کمک کند .  
باید مراقب رفتار خردمندانه مردم در انتخابات 
اخير بود . مردم ایران پس از سه انتخابات با آمار 
مشارکت کاهشی ، بار دیگر پای صندوق ها آمدند 
که اگرچه بــرای جمهوری اسلامی آمــار خوبی 
نيست اما اميدوارکننده است از این جهت که اگر 
حاکميت دست از دعواها در سطوح بالا بردارد 
و حداقل برخی از مشکلات مردم را حل و فصل 
کند ، این مردم با حکومت قهر نبوده و حاضرند در 
تعيين سرنوشت سياسی خود مشارکت کنند اما 
این تعامل، رابطه ای دو سویه است و در حقيقت 
ابتکار عمل برای اجماع سازی در داخل بر عهده 
پزشکيان، همکاران و طرفداران اوســت. او در 
کسوت رئيس جمهوری باید زمينه و بستر لازم 
برای همکاری ملی را فراهم کند و پيشگام هم 
افزایی و اجماع سازی باشد. چينش کابينه شاید 
اولين گام رئيس جمهور برای ارزیابی دقيق تر 
حرکت او در مسير عمل به وعده ها باشد. قاعدتا 
کسی انتظار ندارد به نام تعامل، کابينه تبدیل به 
شرکت سهامی شود اما این انتظار هم وجود دارد 
که همکاران او همچون خودش معتقد به گفت و 
گو و کار کارشناسی باشند. اگرچه اسامی بيرون 
آمده از کميته های تخصصی انتخاب وزرا نشان 
می دهد هم متخصصان غيرحزبی وجود دارند و 
هم برخی وابستگان به رقبای انتخاباتی پزشکيان و 
این نکته خوبی است اما رئيس جمهور منتخب اگر 
بتواند در نهایت در قامت یک رئيس جمهور اجماع 
ساز ظاهر شود، برکاتش هم به دولت، مردم و نظام 

خواهد رسيد.

کابینه چهاردهم؛ اولین آزمون 
اجماع سازی پزشکیان

بازار گمانه زنی برای انتخاب وزرا و معاونان رئیس جمهور داغ است و هر ساعت از یک 
لیست یا یک پیشنهاد جدید رونمایی می شود. یکی از این پیشنهادها، تشکیل کابینه 

ائتلافی از سوی  پزشکیان است.تعریف و ویژگی های کابینه ائتلافی چیست؟

نگاه سوم

مسعود پزشکيان رئيس جمهور منتخب و سردار 
سرتيپ پاسدار اسماعيل قاآنی فرمانده سپاه 
قدس صبح روز عاشورا در مراسم عزاداری مهدیه 

امام حسن مجتبی)ع( شرکت کردند.

سعيد حدادیان، مداح اهل بيت پرچم گنبد حرم 
امام حسين )ع( را به پزشکيان اهدا کرد.

زاهدی-وزیر خارجه سابق کشورمان که حالا 
در اولين حکم مسعود پزشکيان به عنوان رئيس 
شورای راهبری دوره انتقال کابينه چهاردهم 
منصوب شده است، در شبکه اجتماعی ایکس 
بّ أَدْخِلْنِی مُدْخَلَ صِدْقٍ وَأَخْرِجْنِی  نوشت:رَّ
 مُخْرَجَ صِدْقٍ وَاجْعَل لِّی مِن لَّدُنکَ سُلْطَانًا نَّصِيرًا
    با نام و یاد خدا، سلام به هم ميهنان گرامی و 
تسليت عاشورای سرور آزادگان و سالار شهيدان؛

گلایه ظریف از عدم همکاری صدا و سیما	 
  بنا داشتيم روند بررسی و پيشنهاد اعضای هيئت 
دولت را هر روز به صورت شفاف به مردم دلاور 
و هوشمند ایران گزارش دهيم. اما افسوس که 
کوشش ما بــرای رفــع ملاحظات سازمان صدا 
و سيما تاکنون ناکام مانده و لــذا ناگزیریم که 
اطلاع رسانی را با تأخير از طریق فضای مجازی 
انجام دهيم. از این تأخير ناخواسته که باعث 
گــرم شــدن بــازار شایعات و خبرسازی ها شده 
است، پوزش می خواهم. به دنبال انتخاب جناب 
آقای دکتر پزشکيان، به دستور ایشان شورای 
راهبری تشکيل شد و تاکنون ۹ جلسه برگزار 
کرده، سنجه ها را مشخص نموده و برای اطمينان 
از شفافيت و سلامت رونــد بررسی نامزدهای 
پيشنهادی با مراجعه به کارشناسان و شنيدن 
نظرات مختلف به دو مصوبه مادر رسيده است...
فراخوان برای درخواست از شخصيت های ملی، 
ــزاب، انجمن های علمی و صنفی و بخش  احـ
خصوصی جهت معرفی نامزدهایی برای عضویت 
ــال شــده و پاسخ هایی  در دولــت چهاردهم ارس
 دریافت شده و منتظر بقيه پيشنهادها هستيم.
ــا و مــدیــران  ــروه ه ــارگ  مــســئــولان و دبــيــران ک
به  بيشتر کميته ها  و اعضای  تعيين   کميته ها 
شــورای راهبری جهت تصویب نهایی پيشنهاد 
شده اند. کميته ها پس از تکميل، بيش از 450 
نفر از بانوان، جوانان، اقليت های دینی و مذهبی، 

نخبگان دانشگاهی و تخصصی غيردانشگاهی، 
نظام های  تخصصی،  تشکل های  نمایندگان 
صنفی و سازمان های مــردم نهاد، نمایندگان 
بخش خصوصی، وزرای ادوار، نمایندگان جبهه 
اصلاحات و اعضای ستاد مرکزی و استان ها  را در 
خود جای خواهند داد که نمودی از رنگين کمان 
 زیبایی که ایــران عزیز ما را ساخته خواهد بود.

بررسی  ــرای  ب جلسه  چندین  کميته ها   برخی 
ــود و نيز شيوه  سنجه های تخصصی حــوزه خ
کار اقــدام کــرده و رونــد رسيدگی را به آن دسته 
دریافت  تاکنون  که  پيشنهادی  نامزدهای  از 
شــده انــد،آغــاز کــرده انــد. هــيــچ کميته ای هيچ 
ــامــزدی را بـــرای هيچ پستی نهایی نــکــرده و  ن
بی پایه  خبرسازی  صرفاً  گمانه زنی ها  تمامی 
اســـت. تنها تــاثــيــر ایـــن خــبــرســازی هــا ایــجــاد 
نگرانی در دوســتــداران دکتر پزشکيان است و 
ــر تاثيری در رونــد پيشنهاد اعــضــای دولــت  اگ
چهاردهم داشته باشد، بی گمان تأثير معکوس 
خواهد بــود، چراکه ضمن استقبال از دریافت 
پيشنهاد و نقد، هيچ گونه تخریب، سهم خواهی 
و خبرسازی را بر نمی تابيم و آن را برهم زننده 
 عدالت، شفافيت و انتخاب کارشناسانه می دانيم.

 یـــادآوری ایــن نکته نيز بایسته  اســت که هدف 
شایسته  نامزدهایی  پيشنهاد  تنها  رونــد  ــن  ای
بــرای عضویت در هيئت دولــت به جناب دکتر 
ــار انــتــخــاب اعــضــای  ــي ــت ــت. اخ پــزشــکــيــان اس
هيئت دولــت بر مبنای قانون اساسی به عهده 
رئيس جمهور اســت و ما تنها به عنوان بــازوی 
ــام وظــيــفــه می کنيم. ــج ــان ان ــش  مــشــورتــی ای

 این نخستين تجربه چنين روند شفافی در کشور 
است که در فرصتی بسيار کوتاه – که از ویژگی های 
انتخابات اخير و تشکيل دولت چهاردهم است 
– مــورد بهره برداری قــرار می گيرد. بی گمان، 
این روند خالی از ایــراد و ابهام نخواهد بود ولی 
ــازی اســت که به یــاری خــدا و پافشاری مردم  آغ
ــای آینده اصــلاح و نهادینه خواهد  بــرای دوره ه
شد. دستيابی به این هدف در گرو شکيبایی، 
ــی به  ــه ــوج ــی ت ــاری، ژرف نــــگــــری، ب ــيـ ــوشـ هـ
 فضاسازی ها و نقد مشفقانه و ســازنــده است.
 می دانيم که راه دشوار است و پرفراز و نشيب ولی 
برای تمرین مردم سالاری نباید منتظر بهترین 

شرایط بود. 

نگرانی ها و انتقادهای نرم از روند تعیین 	 
کابینه 

با این حال این روند و چارت بندی با انتقادهای 
نرم و توصيه های برخی حاميان دولت هم همراه 
بود . محمدعلی ابطحی فعال سياسی خطاب به 
ظریف  رئيس شورای انتقالی دولت چهاردهم 
نوشت: شما  در طول این مدت برای نجات ایران 
تلاش ایثارگرانه کردید. خطری که از بيخ گوش 
مردم رد شد، از خطری که از بيخ گوش ترامپ 
گذشت، خيلی مهم تر بــود. باید از هم اکنون 
مراقبت کنيد که کميته ها ، نيروهای جدید به 
شکلی که از پزشکيان عزیز توقع می رود معرفی 
کنند تا خدای نکرده وقتی نتایج کار کميته ها 
اعلام شد، نگویند کوه موش زایيد. خدا کمکتان 
دولت  سخنگوی  زاده  رمضان  کند.عبدا... 

خاتمی با حالت کنایه از این که ظریف مسئوليت 
مدیریت روند انتخاب کابينه را بر عهده گرفته، 
انتقاد کــرده و گفته که او یک مذاکره کننده 
ارشد است.در عين حال حسام الدین آشنا نيز 
در واکنش به گزارش محمد جواد ظریف درباره 
انتخاب اعضای هيئت دولت چهاردهم نوشت: 
ــاره این گونه فهم از ساختار دولــت سخن  درب
ــراوان است.محمد فاضلی مشاور فرهنگی  ف
رئيس جمهور منتخب در رقابت های انتخاباتی 
نيز طی یادداشتی درباره دولت پزشکيان نوشت: 
برخی فقط انتظار شکست او را می کشند و کاری 
نمی کنند و برخی هر کاری از دست شان برآید 
انجام می دهند تا او شکست بخورد و نظریه 
منتظران شکست درست از آب درآید. برخی هم 
فراتر از درستی نظریه شان، شکست پزشکيان 
را انتظار می کشند تا خود به جایی برسند.گروه 
چــهــارم. منتقدان امــيــدوار واقع بين کسانی 
هستند که به نظاره عملکرد کميته ها نشسته اند، 
اميدوارند حاصل عملکرد کميته ها به انتخاب 
متخصص ترین ها، باتجربه ترین ها و هيئت دولتی 
هماهنگ و منسجم ختم شود که با پاکدستی 
و سلامت و عقل سياست گذارانی مناسب کار 
کند. گروه چهارم، منتقد برخی رویه های عملکرد 
کميته ها هم هست، به حضور برخی چهره ها در 
کميته ها معترض است و از کم بودن شفافيت 
در مواردی از فرایند انتخاب هم انتقاد می کند. 
حاصل کارش تا این جا، سطحی از پاسخگو کردن 
چهره های اصلی کميته ها و کميته راهبری در 
برابر افکار عمومی بوده است.وی اضافه کرد : 
منتقدان اميدوار واقع بين هم زمان می دانند 
که در کشوری بدون سامان سياسی حزبی، با 
تجربه دهه ها ناشایست گزینی و در اوج منازعه ای 
سياسی که از سال 1388 به این سو ادامه داشته 
و در کوران فعاليت مجاهدین شنبه، رسيدن به 

گزینه های کاملًا مطابق با معيارها دشوار است.

گزارش ظریف از روند چینش کابینه
 مسئولان و دبیران کارگروه ها و مدیران کمیته ها تعیین  و اعضای بیشتر 

کمیته ها به شورای راهبری برای تصویب نهایی پیشنهاد شده اند


